
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40515

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

78
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

30786 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaria General de la
Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social.  Objeto:  Suministro  e
instalación de dos enfriadoras agua-agua para los Servicios Centrales
de la Tesorería General  de la Seguridad Social.  Expediente:  2020/
0219PA.

1. Poder adjudicador:

1.1)  Nombre:  Secretaria  General  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad
Social.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2827003A.
1.3) Dirección: Astros 5 y 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 915037801.
1.11) Correo electrónico: licitacion.tgss-sscc.sg@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=A3%2BoD1x3COoQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4.  Códigos  CPV:  42510000  (Intercambiadores  de  calor,  equipos  de  aire
acondicionado  y  refrigeración  y  aparatos  para  filtrar).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de dos enfriadoras agua-
agua para los Servicios Centrales de la Tesorería General  de la Seguridad
Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (Teniendo en cuenta
las altas temperaturas características de la época estival así como el posible
alto  grado  de  ocupación  del  edificio  por  las  estimaciones  presentes  en  la
evolución de la pandemia,  la necesidad de realizar de manera inmediata e
ineludible la  sustitución de dos de las tres actuales enfriadoras ya que las
mismas  se  encuentran  actualmente  fuera  de  servicio  y  sin  posibilidad  de
reparación  y  además  utilizan  gas  refrigerante  R-22,  cuya  utilización  y
manipulación está actualmente prohibida. El grupo YORK es el único equipo en
funcionamiento en estos momentos,  por  lo  que en caso de producirse una
avería bloqueante o que requiera cierto tiempo en su solución, todo el edificio
TORRE de los SSCC de la TGSS, quedaría sin posibilidad de refrigeración, con
la consecuente necesidad de evacuar a todos los funcionarios sitos en el mismo
durante un periodo de tiempo determinado.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Jueves 24 de junio de 2021 Sec. V-A.  Pág. 40516

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
30

78
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Ampliación del plazo de garantía (Ponderación: 5%).
9.2) Disponibilidad de piezas de recambio (Ponderación: 5%).
9.3) Plazo de entrega (Ponderación: 10%).
9.4) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 16.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 11.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: EIFFAGE ENERGÍA, S.L.U.
12.2) Número de identificación fiscal: B02272490.
12.3) Dirección: Ctra. De Mahora, km. 3.200.
12.4) Localidad: Albacete.
12.6) Código postal: 02006.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 161.554,43 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 227.812,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 156.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-638588. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de marzo de
2021).

17.2) ID: 2021/S 047-117562. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
marzo de 2021).

17.3) ID: 2021-638588. Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de marzo
de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de junio de 2021.

Madrid, 21 de junio de 2021.- El Secretario General, Felipe Pérez Sánchez.
ID: A210040305-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-06-23T15:01:34+0200




